

PLAN PRACY SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO

ROK SZKOLNY 2019/2020

Rada SU

Nicola Łysiak
Kinga Sadowska
Amelia Kuźma
Martyna Małecka

Opiekunowie

Kalina Piechowiak
Natalia Betke

1. Cele Samorządu Uczniowskiego

- 1) Celem Samorządu Uczniowskiego jest kształtowanie samodzielnego i świadomego kierowania swoim postępowaniem, kształtowanie postawy, która prowadzi do identyfikowania się z celami i zadaniami społeczności szkolnej, uznaniu ich za własne, dążeniu do ich realizacji oraz zwiększania poczucia odpowiedzialności społecznej. Kształtowanie umiejętności planowanie działalności, współpracy oraz współdziałania.
- 2) Ukształtowanie nawyków efektywnego działania w zespole i pracy w grupie – liczenie się z potrzebami innych, gotowość wzajemnej pomocy, tolerancja.
- 3) Ukształtowanie gotowości podejmowania obowiązków i odpowiedzialności za ich realizację.
- 4) Realizacja celów powinna być połączona z dbałością o kształtowanie i rozwijanie patriotyzmu, dbanie o dobre imię Szkoły, o jej honor oraz kultywowanie i wzbogacanie jej tradycji.

2. Zadania Samorządu Uczniowskiego na rok szkolny 2019/2020

- 1) Organizowanie i zachęcanie całej społeczności uczniowskiej do należytego spełniania obowiązków szkolnych.
- 2) Rozwijanie zainteresowań naukowych, kulturalnych, sportowych oraz organizowanie rozrywki.
- 3) Organizowanie imprez o charakterze poważnym i rozrywkowym.
- 4) Rozwijanie aktywności, kreatywności uczniów poprzez realizację zadań wynikających z planu pracy.
- 5) Dążenie do osiągnięcia założonych celów.

	Zadania do realizacji	Formy realizacji
Samorządność szkolna	Rozwijanie samorządności szkolnej	<ul style="list-style-type: none"> • Zorganizowanie wyborów do Rady SU, w ramach udziału szkoły w programie Samorządy Mają Głos.
	Aktywny samorząd	<ul style="list-style-type: none"> • Udział przedstawicieli SU w organizacji różnorodnych uroczystości szkolnych: <ul style="list-style-type: none"> ✓ Dzień Edukacji Narodowej ✓ Święto Niepodległości ✓ Święto Patrona Szkoły ✓ Święto Konstytucji 3 Maja ✓ Uroczyste zakończenie roku szkolnego ✓ Inne...
	Samorząd pracuje	<ul style="list-style-type: none"> • Organizowanie spotkań Rady Samorządu Uczniowskiego z opiekunami. • Organizowanie spotkań Rady Samorządu Uczniowskiego z przedstawicielami samorządów klasowych.
Pomagamy innym	Dni Zwierząt	<ul style="list-style-type: none"> • Włączenie się do obchodów Dni Zwierząt organizowanych przez Fundację „Przyjaciele Zwierząt” i Urząd Gminy i Miasta Witkowo. • Przeprowadzenie zbiórki darów na rzecz schroniska dla zwierząt w Gnieźnie i Radolinie oraz kotów wolnożyjących.
	„Nakrętki zbieramy, potrzebującym pomagamy”	<ul style="list-style-type: none"> • Zorganizowanie akcji zbierania nakrętek na rzecz osób potrzebujących (zebrane nakrętki zostaną przekazane podopiecznym).
	Klub Szkół UNICEF	<ul style="list-style-type: none"> • Realizowanie zadań zgodnie z Kalendarzem działań UNICEF na rok szkolny 2019/2020 • Realizacja projektu edukacyjnego.
	Pomoc dzieciom z Domu Dziecka	<ul style="list-style-type: none"> • Wyjazd z młodzieżą szkolną do Domu Dziecka w Gnieźnie. • Organizowanie czasu wolnego. • Wspólne gry i zabawy.
Jesteśmy aktywni	Noc w szkole	<ul style="list-style-type: none"> • Zorganizowanie dla chętnych uczniów zabaw oraz noclegu w szkole, w połączeniu z seansem filmowym, maratonem pisania listów, karaoke itp.
	Festyn rodzinny	<ul style="list-style-type: none"> • Włączenie się w organizację Festynu Rodzinnego przy współpracy z Radą Rodziców, Radą Pedagogiczną oraz dyrekcją szkoły.
	Zabawy taneczne	<ul style="list-style-type: none"> • Zorganizowanie zabawy tanecznej, Andrzejkowej oraz karnawałowej, dla młodzieży szkolnej. • Przygotowanie różnorodnych konkursów dyskotekowych itd.
	Dzień bez niezapowiedzianych kartkówek i odpowiedzi	<ul style="list-style-type: none"> • Uczniowie przebrani w piżamy/postacie z bajek/przeciwną płcią/ lata 90' itd są zwolnieni z odpowiedzi oraz niezapowiedzianych kartkówek.
	Samorządna turystyka	<ul style="list-style-type: none"> • Organizacja tematycznych rajdów turystycznych, np. Mikołajkowy Rajd, Wiosenny Rajd itd.

	Dzień wagarowicza	<ul style="list-style-type: none"> • Pierwszy dzień wiosny na wesoło. Zorganizowanie dnia rajdu, konkursów, przebrań itd
	Jesteśmy obecni i działamy	<ul style="list-style-type: none"> • Organizowanie okolicznościowych imprez, np. Mikołaje są wśród nas, Walentynki, Dzień Kobiet, Dzień Dziecka itd. • Organizacja konkursów, np. na ozdobę choinkową czy najładniej ubraną klasę. • Organizacja muzycznych długich przerw podczas okolicznościowych dni, np. Mikołajki, Walentynki itd. • Przyłączenie się do okolicznościowych życzeń dla całej społeczności szkolnej oraz zaproszonych gości itd. W ramach np. Jasełek czy Misterium Wielkanocnego. • Zorganizowanie akcji „Pamiętamy o tych, co odeszli...” (zapalenie zniczy na grobie patrona szkoły i zmarłych nauczycieli). • Organizacja wycieczek, np. do Berlina na Targi Turystyczne.